Dalam hal ini, peneliti mengartikan bahwa laki-laki tidak hanya bertanggung jawab terhadap
nafkah, tetapi juga berkewajiban untuk menyediakan segala hal yang dibutuhkan oleh
perempuan, baik secara materiil maupun non-materiil.

3. Biografi KH Ahmad Sanusi

KH Ahmad Sanusi adalah tokoh Mufassir dan ‘Ulama besar asal Sukabumi yang lahir
pada 18 September 1888 Masehi atau 12 Muharram 1306 Hijriyah di Kabupaten Sukabumi,
Kecamatan Cantayan, Jawa Barat, yang sebelumnya dikenal sebagai Kampung Cantayan
Onderdistrict Cikembar, Cibadak, Sukabumi. Beliau wafat pada 31 Juli 1950 dalam usia 63
tahun. 30 Ayahnya, KH Abdul Rohim, merupakan pimpinan Pondok Pesantren Cantayan,
sementara Ibunya bernama Empok.